Чёваш Республики
Вйрнар районён
администрацийё

йьlшАну

Чувашская Республика
Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(-ý.o+.zo22 г. J\ъqý_.ol.zoz2 с.:rъ _Дq. ý4о
Вйрнар поселокё п. Вурнары

Об установлении на территории
Вурнарского района Чувашской
Республики особого противопожарного
режима

В соответствии с Федерапьным законом от 21 .|2.|994 года NЬ 69-ФЗ <О пожарной
безопасности>, Законом Чувашской Республики от 25.11.2005 года Nb 47 <О пожарной
безопасности в Чувашской Республике>, постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 01 .04.2022 года Ns \27 <<Об установлении на территории
Чувашской Республики особого противопожарного режима). в целях оперативного

реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся су<ой погоды
на территории района, администрация Вурнарского района Чувашской Республики
постановляет:

1. Установить на территории Вурнарского района Чувашской Республики особый
противопотtарный режим с 15 апреля 2022 г. до особого распоряжения о его отмене.

2. Главам городского и сельских поселений Вурнарского района Чувашской
Республики рекомендовать :

- ввести на соответствуюtцих территориях особый противопожарный режим с

чстановлением дополнительньIх требований пожарной безопасности,
предусматривающих, в том числе привлечение населения для лока]Iизации пожаров вне
границ населенных пунктов;

_ принять меры, препятствующие распространению пожаров в населенных пунктах
по запрету на разведение костров и проведение пожароопасных работ на зеN,Iлях

сельскохозяйственного назначения и на территории населенных пунктов:
- организовать патрулирование населенных пунктов силами местного населения и

членами добровольных противопожарных формирований, в том числе в ночное время;
_ организовать проведение противопожарной пропаганды, регулярным освещением в

средствах массовой информации правил пожарной безопасности.
З. Рекомендовать БУ ЧР кВурнарское лесничество) Минпрлlроды Чувашии:
- принять меры по запрету на посещение гражданами лесов при IV-V классах

пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды;
- принять дополнительные меры. препятствующие распространению лесных

пожаров на земли сельскохозяйственного значения и населенных пунктов (увеличение
противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание
противопожарных минерализованных полос и подобные меры);

- провести работу по запрету разведение костров на землях лесного фонда;
- привести в готовность для использования имеюrцейся водовозной и землеройной

техники.
4. Информировать население с использованием средств массовой информации и

официального сайта администрации Вурнарского района Чувашской Республики о

введении на территории Вурнарского района Чувашской Республики особого
противопожарного режима и связанных с этим запретов.

/

5, Комиссии по предупрехrдению и ликвидации чрезвычайной ситуации и
обеспечения пожарной безопасности Вурнарского района Чувашской Республики
обеспечить координацию действий органов управления и сил Вурнарского звена Тп
рсчс Чувашской Республики, задействованных в выполнении мероприятий по
предупреждению пожаров,

6. КонтрОль за исполнением настоящего постановления возложи,r,ь на первого
заместителя главы администрации - нача[ьника отдела сельского хозяйства и экологии
администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

Глава администрации
Вурнарского района

А.Г. Богатова
8(8з5з7)2_51_87